
Projektidéer i föreningarna 

Jönköpings län: 

Gislaveds kommun: 

‐Hestra SSK  
Projektidé: Kommer under 2010 att arrangera en loppmarknad (april), marknad (augusti) och 
vandring med olika aktiviteter (september). 

Jönköpings kommun: 

‐Visingsö AIS  
Projektidé: Kommer in 

‐IK Wallgårda  
Projektidé: Vill skapat något för ungdomarna i N. Unnaryd (med omnejd) i skolans lokaler 
(undervisning nerlagd). T ex Träningslokal, gym, pingis, biljard, tv‐ och myshörna. Söka pengar från 
ev. kommun och idrottslyft. En grupp är tillsatt för att arbeta med detta. 

Habo kommun: 
 
‐Furusjö IF  
Projektidé: Vill försöka få till stånd en ungdomsverksamhet med ungdomar från Furusjö. Samarbete 
med Allianskyrkan och samhällsföreningen. Detta för att föreningen ska vara bärkraftig på egna 
spelare och slippa importera till A‐laget, samt kunna lära ungdomar att spela fotboll i Furusjö och 
slippa att åka till Mullsjö och Habo.  
Finansiering:  
Starta träning: utgift: 5 000 (material, mindre bollar), intäkt: 5 000 (idrottslyftet) 
Lag i seriespel: utgift: 5 000 (anm.avgift, kläder, material), intäkt: 5000 (medl.avg, sponsring, bidrag 
från andra org. I Furusjö.) Tidsplan: Möte med barn och föräldrar i sommar. Få igång träning innan 
säsongen är slut om underlag finns och i så fall ungdomslag i seriespel säsongen 2011. 

(Smålands FF har rekommenderat föreningen att söka idrottslyftet år 4 till uppstart av 
träning och lagspel.) 

 

Nässjö kommun: 

‐Stensjöns IF  
Projektidé: Föreningen tappar spelare till andra klubbar. Mål: Att erbjuda våra ungdomar en attraktiv 
miljö redan från knatteåldrarna så det naturliga valet blir Stensjöns IF. Metod: Att samla ledare, 
föräldrar och informera om Stensjöns IF, att arrangerar en knattecup och visa upp Stensjöns IF samt 



att barnen får spela fotboll, att engagera föräldrar. Tidsplan: våren/hösten 2010 med uppföljning 
våren 2011. 

(Smålands FF har rekommenderar föreningen att söka idrottslyftet år 4 till sina knattecuper. 
Förutsättningar för att få pengar via Idrottslyftet till detta ändamål är dock att cuperna 
spelas utan tabellsystem) 

Ängs SK  
Projektidé:  
U21 dam: bjuda in tänkta tjejer i närområdet till satsning i u‐laget främst födda 93‐94, dels se som 
har spelat förut och även andra tjejer (är troligen genomfört när redovisningen skickas in) 
Funkes minnes cup: att utveckla denna cup från förra året genom fler lag och ytterligare åldersgrupp. 
Engagera ungdomarna i cupens genomförande. 
Klubbmästerskap: bjuda in en kändis till mästerskapet som dömer finalen. 
Högåsastugan: vill bygga större omklädningsrum 

(Smålands FF har rekommenderat föreningen att söka RF:s anläggningsstöd för byggnation av 
omklädningstummen) 

‐Solberga GoIF  
Projektidé:  
Vill anordna en ”Familjekväll” och ”Gräsvolleybollturnering” på grund av det sviktande intresset från 
samhällsbor. Syftet är att locka fler och engagera människor i vår verksamhet. Målet är att bredda 
verksamheten. Metod: Att med fler aktiviteter locka fler människor.  
Vill sätta igång en samhällssektion med bakgrund till den obefintliga/vilande samhällsföreningen. 
Syftet är att hålla samhällets traditioner vid liv och få ett levande samhälle. Metod: Arrangera 
”events”, t ex midsommarfirande. Söker finansiering till volleybollnät och stolpar 12 000 kr.  
 

Eksjö kommun: 

‐IFK Hult  
Projektidé: Vill bygga en konstgräsplan som de ska hyra ut ihop med boende i stugbyn som klubben 
är delägare i. Klubben vill utveckla ungdomsfotbollen och behålla ungdomarna längre med ett 
attraktivt upplägg med utbildningar i samband med läger och dylikt på konstgräs. 
Finansiering är ej fastställt då de precis har fått klart med kommunen om mark som ska köpas in. 
Tidsplan: Vill sätta igång så snabbt som möjligt. 

(Smålands FF har rekommenderat föreningen att söka Idrottslyftet anläggningar samt RF:s 
anläggningsstöd) 

Sävsjö kommun 
 
‐Hultagårds IF  
Projektidé: Höll sin processträff tillsammans med personer från Hultagårds Bygdegård för att öka 
samarbetet och bibehålla/öka föreningsarbete i bygden. Vill införskaffa en projektor ”kanon” för att 



kunna öka uthyrningen av sina anläggningar till exempelvis träningsläger. Kan även användas till 
föreläsning, teori, utbildning, redovisning mm. Kostnad: 20‐30 000 kr.  

Värnamo kommun: 

‐Rydaholms GoIF  
Projektidé: Föreningen har mycket på g (se övrigt nedan) men vill i detta projekt satsa på 
”Samhällsprojekt Kungshall” – vilket är satsning på komplett konstgräsplan, belysningsmaster, 2‐4 
omklädningsrum inkl. bastu, konstbevattning samt stängsel. Finansiering: tot. 5,8 milj. Tidsplan: 
byggstart juni 2010, byggstart hösten 2010. Söker finanisering via kommun, leader, RF, mm mm. (Se 
bilaga för utförlig redovisning).  
Övrigt: 
1. Vi kommer att utveckla Rydaholms vårmarknad till en marknad för Rydaholms ungdomsfotboll  
2. Vi kommer att starta ett medlemsblad som skickas ut till varje hushåll i Rydaholms socken  
3. Vi kommer att ta fram en ledar‐ och funktionärspärm  
4. Vi kommer att anpassa Kungshall för den landskamp mellan P‐16 Sverige och Slovakien den 8 juni 
5. Vi kommer att arrangera en jubileumsmatch mellan RGoIF och Elfsborg den 14 juni 

 

Vetlanda kommun: 

‐Österkorsberga IF 
Projektidé: Vill bredda föreningens verksamhet och öka antalet aktiva inom flera områden. Vill höja 
kvalitén på verksamheten och uppnå en effektivare organisation. En ny organisation med möjligheter 
för nya verksamheter (bl a friidrott, skidor och supporterklubb) har tillsatts. 

Friidrott – Vill starta upp en friidrottssektion, få igång kontinuerliga träningar (löparträningar för 
flickor 11‐13 år under våren 2010), inviga nya elljusspåret med någon kändis (15 000 kr, sommaren 
2010), anordna en löpartävling vid invigningen av elljusspåret (kostnad?), köpa diverse 
träningsredskap (10 000 kr). 

Skidsektion – Vill starta upp en skidsektion, få igång träningar för byns ungdomar, köpa 
träningsredskap (20 000 kr, start för barmarksträning beräknas hösten 2010). 

 

Kronobergs län: 

Älmhults kommun: 

‐Delary IF  
Projektidé: Vill utveckla sina cuper. Hade diskussion gällande utveckling av cuperna: Hur ska vi höja 
mervärdet för lagen? Ska vi höja avgiften för lagen? Hur ska vi bli mer publikfriande? Ska vi ha en 
veterancup? Ska vi bjuda in lag från högre divisioner? Ska man ha inbjudan och anmälan via nätet? 
Ska vi ha mediaövervakning? Ska vi starta en företagscup? Ska vi ha en datakanon för info och reklam 
på cupen? 



Företagscup: Tillsätter en grupp som får i uppgift att ta fram förslag och regler för en sådan 
cup. 

‐Eneryda IF  
Projektidé: Har startat en motionssektion (3 innebandygrupper och 1 mjukhockeygrupp). Vill även 
renovera en bastulokal med hjälp av kommunen så de kan starta en avslappningsgrupp. Föreningen 
har kontakt med Annelie. Har även nämnt att de vill utveckla sitt läger (t ex ha yngre domare och 
utbilda dem, även bjuda in Halland). 

‐Häradsbäcks IF  
Projektidé: Har som mål att skapa en bättre fotbollsplan. Fotbollsplanen är i dåligt skick och för att 
skapa en bättre fotbollssäsong är detta ett av våra prioriterade mål. Vi ska engagera fler som hjälper 
till med planskötsel i form av klippning, luftning, gödning samt ritsning. Tidsplan: april ‐2010 – 
september 2010. 

Ljungby kommun: 

‐Guddarps IF  
Projektidé:  Under processträffen var 42 personer från byarna runt guddarp inbjudna. Man 
diskuterade hur man ska engagera folk i bygden och fick bra gensvar från de närvarande. Man 
beslutade om att ha en tipspromenad till våren och förslag om bocciaturnering samt andra aktiviteter 
i samarbete med Guddarps IF kom också upp. Föreningen beskriver att man har det svårt ekonomiskt 
och att det är svårt att driva runt föreningen. Vill gärna att vi hör av oss kring hur de kan fortsätta 
med sitt projekt. 

‐Ryssby IF – BILAGA 2 saknas, ska skicka in. 
 

‐Lidhults GoIF  (Halland, ligger i Kronobergs län) 
Projektidé:  ”Den justa matchen”. Vi har under många år sett en tendens i ungdomsfotbollen som 
har blivit tråkig. Det har klagats från spelare, ledare, publik på ungdomsdomare. Vårt syfte är att få 
ett gladare tänk och att få ungdomarna, ledare och föräldrar att bli mer fokuserade på ”fotboll”. Vi 
planerar att vid varje ungdomsmatch säsongen 2010 bjuda motståndare, föräldrar, domare och 
ledare på fika efter matchen, för att bli ”kompisar” med motståndarna. Vi söker 15 000 kr via 
idrottslyftet för detta (30 matcher * 500 kr). 

Vi arbetar också med att få en mer strukturerad träning för alla våra ungdomar. En mall är framtagen 
så att alla tränare vet vid vilken åldersgrupp vad man ska träna på. 

(Smålands FF har tipsat om Teamtalk) 

‐Bolmsö IF  
Projektidé: Ska anordna en fotbollsskola (3/7‐4/7 2010) med en övernattning. Även andra aktiviteter 
kommer ske under fotbollsskolan. Syftet är att svetsa samman lagen. Fotbollsskolan kommer vara 
öppen för alla, även de som inte är aktiva i föreningen idag. Finansiering: Avgift på 150 kr/deltagare. 
Sv FF tar en avgift på 236 kr/deltagare. Bolmsö IF betalar mellanskillnaden.  

 



Växjö kommun: 

‐Åby/Tjureda IF  
Projektidé: Två mål för att få en levande förening: 
1. Stärka gemenskapen bland ledarna (gemensamma overaller, gemensam resa) 
2. Söker mer samarbete med andra klubbar för att alla ungdomar ska ha möjlighet att spela fotboll 
tillsammans med kompisar i sin ålder. 
 
‐Tolg IF  
Projektidé: Vill bygga en vedeldad ”förening/byabastu” för social samvaro i bygden. Kostnad: 67 000 
kr. Siktar på att vara klar i nov‐dec. Saknar pengar till detta. Har tidigare fått medel från kommun för 
annan byggnation. Har fått avslag från Leader. Andra finansieringsmöjligheter?  

‐Västra Torsås IF  
Projektidé: Höll en framtidskväll för att få idéer från alla i bygden som är intresserade av vår 
förening. Alla fick svara på ett frågeformulär och svaren är sammanställda. Detta material ska de 
jobba vidare med. De bjöd även in Annika från Leader Linné som informerade om olika bidrag som 
kan sökas inom Leader. 

Uppvidinge kommun: 

Alstermo IF  
Projektidé: Vill utveckla ett samarbete med Älghults IF angående ungdomslag (ex. fika, korv, 
fotbollsreda, cup – 5 000 kr). Har tankar kring att ha fotbollsskolan tillsammans. Vill utveckla 
föreningen med nysvenskar (5 000 kr). Planerar planeringshelg med Älghults IF (2 000 kr)och 
processträffar med grannklubbarna (20 000 kr). Vid positivt besked från Smålands FF i frågan 
kommer detta att genomföras till 1/1 2011. 

Markaryds kommun: 

‐Råstorp/Timfors IF – under behandling 
Projektidé: Vill öka antalet aktiva medlemmar i klubben (tjejer) så att vi kan fortsätta att bygga upp 
och bedriva flick‐ och damfotboll i RIF/TIF. Målet är att få flick‐ och damfotbollen att överleva i ett 
litet samhälle. Metod: Dela ut lappar på skolan till alla flickor om att fotbollsträning för flickor födda 
01 och 02 har börjat, målet är att få 15 nya spelare. Utgifter: matchkläder, bollar, domare. Inkomster: 
medlemsavgift. Tidsplan: att inom en månad (2010‐04‐20) ha ett nytt välfungerande flicklag. Vill 
ordna föräldramöte och spelarmöte där vi går igenom regler/policy/fairplay/kontaktuppgifter. 

Kalmar län: 

Oskarshamns kommun: 

‐Krokstorp IF  
Projektidé 1: Idrottsföreningen och bastuföreningen  vill återuppstarta badplatsen genom att 
upprusta bastun och badplatsen.  2008 lades badplatsen ner av ek. grunder enl. Oskarshamns 
kommun. Finansiering: Eget arbete 14 000 kr (bastun och badplatsen). Inköp badbrygga mellan 



25 000‐35 000 kr (beror på storlek). Material för bastun – 15 000 kr. Tidsplan: Målet är att under 
sommaren 2010 ha badplatsen klar. Ansvarsfrågan för att bedriva badplatsen utreds m h a 
försäkringsbolag och jurist. 

Projektidé 2: Föreningen äger en genuin festplats bygd 1946 och är fortfarande i bruk. Under 
sommaren firas midsommar, bygdefest mm. Hyrs även ut till andra föreningen. Behovet av underhåll  
är nödvändigt, bl a behövs toaletter, kök , tak över dansbana. Tidsplan: Sommaren 2011. 
Byggmästare utreder materialfråga och kostnad. 

Vimmerby kommun: 

‐Södra Vi IF  
Projektidé: Har lagt upp sitt utvecklingsarbete såhär: 
Februari: Utvecklingsdag. 
Mars‐aug: Utvecklingsgrupper som bearbetar projektidéerna mm. 
September: Redovisning från utvecklingsgrupperna + detta ska vi gå vidare med. 

Nybro kommun: 

‐Örsjö IF  
Projektidé: En av våra målsättningar i fotbollsföreningen är att satsa på våra egna ungdomar för att 
föreningen skall överleva på sikt överhuvudtaget. Som första steg i projektarbetet har vi kommit fram 
till vissa problemområden i våran förening och samhället. Ett stort problem vi har är att få vuxna och 
föräldrar att engagera sig i föreningen och samhället. Ett annat problem vi har i föreningen är att vi 
inte haft någon ungdomsverksamhet igång, trots att det går runt 50 elever i bygdens skola. Vi har 
börjat starta upp lite prova på fotboll och lek under hösten, med bra resultat och god uppslutning. 
Detta vill vi nu fortsätta utveckla.  
Vi har staplat upp våra problemområden såhär: 
*Ingen ungdomsverksamhet 
*Dåligt med ledare i föreningen/styrelsen 
*Samhällsförening obefintlig 
Vi hade tänkt börja där, att få igång ungdomsverksamheten ordentligt, för att sedan få in lite 
engagerade föräldrar i föreningen. Vi har haft en träff med berörda föräldrar om hur vi i dagsläget 
jobbar, vilka vi är som ingår i föreningen och vad vi kräver av föräldrarna. Kan vi få igång ett större 
engagemang, med fler inblandade så hoppas vi på sikt kunna utvecklas och växa som förening, och 
samtidigt få igång en fungerande samhällsförening.  
Andra aktörer i bygden vi skulle kunna utveckla ett samarbete med är: 
*PRO 
*Bygdegårdsföreningen 
*Örsjö Barn och ungdomsfond 
Men detta får bli i ett senare steg. 

(Smålands FF har rekommenderat föreningen att söka idrottslyft för att dra igång sin 
ungdomsverksamhet) 

‐Flygfors/Gadderås IF  
Projektidé: Planerar en sponsordag med många aktiviteter i maj 2010. Idén kom fram att skapat 



något för våra sponsorer och samhällsbor gemensamt. Syftet är att marknadsföra FGOF och 
samhället i Nybro kommun. Målet är att få ett mervärde för sponsorer, öka attraktionskraften för 
Flygfors. Vi kommer ha aktiviteter, reklam kring idrottsplatsen under en hel dag. Finansiering: Inköp 
14 000 kr, intäkter av försäljning 12 000 kr. Micke F tipsade föreningen. 

‐Orrefors IF  
Projektidé: Har för avsikt att bygga en klubbstuga/samlingslokal vid idrottsplatsen för hela samhället. 
Detta vill de göra tillsammans med övriga föreningar i Orrefors. 

(Smålands FF har rekommenderat föreningen att söka Idrottslyftets anläggningsbidrag samt RF:s 
anläggningsbidrag) 

‐Alsterbro IF  
 Projektidé: Göra området vid camping, badplats och idrottsplats mer attraktivt för barnfamiljer och 
för att öka antalet camping‐ och badgäster samt underlätta för småbarnsföräldrar att se och kunna 
utöva sin idrott. Finansiering: Ideellt arbete, insamlig av ev. Leaderpengar. 400 arbetstimmar 
materialkostnad ca 85 000 kr. Tidsplan: färdigt till bad‐ och campingsäsongen 2011. 

 

Mörbylånga kommun: 

‐Glömminge IF  

Projektidé: Mötena fastställde att Glömminge IF har en viktig roll i sammanhållningen i 
bygden. Men att mer kan göras. På lång sikt vill föreningen öka intresset ytterligare kring 
såväl fotboll som fritidsgårdsverksamhet. På kort sikt: Utrustningen i fritidsgården börjar bli 
medfaren och måste förnyas. Likaså måste omklädningsrum och domarrum på 
Glömmingelunden renoveras. (se bilaga för utförligare info vad klubben gör). 

Borgholms kommun: 

‐Högby IF (Löttorp på Öland)  
Planerar att stärka verksamheten med tonvikten på koncentration, modernisering och 
verksamhetsutveckling. 
Projektidé: Har som mål att tillskapa en koncentrerad allidrottsplats med A‐plan i gärs, 
träningsplaner 70 m för ungdomar och allvädersplan (konstgräs) med godkända mått. Kostnad: 5,5 
miljoner kr. Bidrag från idrotten, EU, kommun, näringsliv och egen insats. Tidsplan: färdigt dec. 2011. 
Ansöker om största möjliga bidrag till förverkligande. Se utförligare ansökan i bilaga som Therese har. 

Högsby kommun: 

‐Långemåla IF  
Projektidé: Utveckla de olika sektionerna i föreningen och förbättra rutinerna. Effektivisera genom 
att delegera bättre och tätare träffar. Kom fram till detta under planeringsdagar med Ulrika 
Ringström. 

 



Kalmar kommun: 

‐Ljungbyholm GoIF 
Projektidé: Har bedrivit ett gediget processarbete med många människor engagerade och tagit fram 
ett visionsdokument inom 14 olika områden (detta arbete har skett genom projekt morgondagens 
idrott). Många vill vara med och utveckla föreningen från en ren idrottsförening till en 
samhällsförening. Innebandy och Power Yoga är nya verksamheter som man vill bedriva i föreningen. 
En arbetsgrupp har i arbete att leda detta arbete. Varje sektion i föreningen har fram till 15/4 att 
prioritera bland de uppslag som kom fram i visionsarbetet. I maj bestäms vilka idéer som man satsar 
på. Se bilaga för utförligare ansökan. 

‐Nickebo IK  
Projektidé: Vill införa en årligen återkommande ”byalagstävling” (8/8) för att öka gemenskapen 
mellan byar och generationer. Kommer även att genomföra en ”pumpatävling” med avslutande 
skördefest i sept‐10 för att få fler engagerade och medlemmar. Nytt möte hålls 25/5. 

 
Västerviks kommun: 

‐Totebo IF  
Projektidé: En aktivitetsdag med olika grenar för att få med gammal som ung i samhället. Avsluta 
dagen med en familjefest på kvällen. En återkommande tillställning (Totebo Spelen). Planeras någon 
gång under jun‐aug. Ska ta kontakt med Leader. 

Torsås kommun: 

‐Torsås GoIF  ‐ skickar ej in utvecklingschecken men vill gärna vara med i projektet. Vill satsa på 
integration i klubben. 
(Smålands FF har rekommenderat föreningen att söka idrottslyftet för arbete med integration) 

‐Gullaboås IF  
Projektidé: Vill satsa på fortsatt utveckling av ungdomslagen som är på uppgång i föreningen.  Vill 
hitta på aktiviteter för lagen (Lisebergsresa, fotbollsmatch live på Fredrikskans, tot. 11 000 kr, under 
sommaren 2010). Vill även renovera kiosk och omklädningsrum (25 000 kr) under våren 2010. 

‐Norra Tång BK  
Projektidé: Har under 2009 renoverat och byggt till en bastu för hela bygden. Samarbete med 
Bergkvara har kommit igång. En pokerklubb har bildats, träffas en gång i veckan i klubblokalen. 
Finns tankar om att ordna fotbolls‐ och hockeykvällar. Under sommaren 2010 kommer damklubben 
att ordna en loppmarknad. Klubben ser positivt på framtiden med nya ungdomar och duktiga 
medlemmar. 

 

 



Östergötlands län 

Kinda kommun 

‐IFK Österbymo (tillhör Smålands FF) 
Projektidé: Hade i december en tipspromenad ”Bule‐natta” för att öka gemenskapen i föreningen. 
Höll även ett uppföljningsmöte hur de kunde utveckla arrangemanget till nästa år. 
 
‐Asby IF OK (tillhör Smålands FF) 
Projektidé: Vill öppna upp sin anläggning främst under sommaren för kortare 
läger/konferenser/teambuilding. Vill samverka med de andra fotbollsklubbarna i Ydre och engagera 
ungdomarna i Asby till visst ansvar för detta. Inköp av militärtält/kanoter mm samt att renovera 
kök/samlingsrum. Även samverka med Asby Lanthandel som har catering. Finansiering: Egen 
finansiering på 30‐40 000 kr i inledningsskedet. Äv. gm att söka EU‐medel och andra bidrag. Intäkter 
genom att hyra ut anläggningen främst sommartid och genom sponsorer samt ideellt arbete. 
Tidsplan: Inom 5 år borde man kunna se om läget/platsen är tillräckligt attraktivt. Projektet kan äv. 
vända sig till intressenter från utlandet och storstäderna. Vår anläggning ligger nära bad och natur vid 
sjön Sommen. Vi har en 11‐manna och 7‐mannaplan. Vi anordnar sedan några år tillbaka ett 2‐dagars 
ungdomsläger med ca 70 ungdomar på anläggningen. 

_____________________________ 

Totalt: 40 föreningar 

TK 2010‐05‐11 


